

CONSTRUCTORA TUBIA,S.R.L.
Servicios de Obras Civiles en General
RNC.: 1-31-30867-8

COTIZACION

Fecha: 14 de mayo del 2021

RAZON SOCIAL Y/O CLIENTE: CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

PROYECTO: CSM-2021-177, SOLICITUD MATERIALES DE EBANISTERÍA PARA SER UTILIZADO POR LA BRIGADA DE EBANISTERIA DE LA SCJ (PRIMER PEDIDO 2021).

RNC.: 401-03676-2

CONDICION DE PAGO: Crédito a 30 días

DURACION DE LA OFERTA: 45 Días

TIEMPO DE ENTREGA: 15 Días

GARANTIA: 6 Meses

No.	DESCRIPCION	CANT.	UD	P.U.	VALOR	SUB- TOTAL
1.00	SOLICITUD MATERIALES DE EBANISTERÍA PARA SER UTILIZADO POR LA BRIGADA DE EBANISTERIA DE LA SCJ (PRIMER PEDIDO 2021).					
1.01	Tornillos diablito de 3"x14, FMB	3,000.00	ud	3.03	9,075.00	
1.02	Tornillos diablito de 3"x16, FMB	3,000.00	ud	4.18	12,540.00	
1.03	Tornillos diablito de 1", FMB	3,000.00	ud	0.77	2,310.00	
1.04	Tornillos diablito de 1/2", FMB	5,000.00	ud	0.50	2,475.00	
1.05	Tornillos diablito de 3/4",FMB	3,000.00	ud	0.55	1,650.00	
1.06	Esmalte industrial Blanco P/madera, TROPICAL	30.00	gl	1,650.00	49,500.00	
1.07	Esmalte industrial Negro P/madera, TROPICAL	30.00	gl	1,650.00	49,500.00	
1.08	Relleno acrilico automotriz color Gris, POWER RIDER	50.00	gl	1,595.00	79,750.00	
1.09	Cola Amarilla, UNIVERSAL	30.00	gl	1,100.00	33,000.00	
1.10	Sanding sealer, TROPICAL	50.00	gl	907.50	45,375.00	
1.11	Aguarras, TROPICAL	50.00	gl	396.00	19,800.00	
1.12	Thinner T1000, TROPICAL	300.00	gl	434.50	130,350.00	
1.13	Trementina, CLAUDETTE	30.00	gl	572.00	17,160.00	
1.14	Laca semi-mate, TROPICAL	30.00	gl	907.50	27,225.00	
1.15	Removedor de pintura, TROPICAL	30.00	gl	1,430.00	42,900.00	
1.16	Flex Rex, TROPICAL	20.00	gl	951.50	19,030.00	
1.17	Estuche de oleo N. 03, WINSOR Y NEWTON	200.00	ud	522.50	104,500.00	
1.18	Disco de lija p/madera #60, NORTON	200.00	ud	62.70	12,540.00	



CONSTRUCTORA TUBIA,S.R.L.
Servicios de Obras Civiles en General
RNC.: 1-31-30867-8

COTIZACION

Fecha: 14 de mayo del 2021

RAZON SOCIAL Y/O CLIENTE: CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

PROYECTO: CSM-2021-177, SOLICITUD MATERIALES DE EBANISTERÍA PARA SER UTILIZADO POR LA BRIGADA DE EBANISTERIA DE LA SCJ (PRIMER PEDIDO 2021).

RNC.: 401-03676-2

CONDICION DE PAGO: Crédito a 30 días

DURACION DE LA OFERTA: 45 Días

TIEMPO DE ENTREGA: 15 Días

GARANTIA: 6 Meses

No.	DESCRIPCION	CANT.	UD	P.U.	VALOR	SUB- TOTAL
1.19	Disco de lija p/madera #80, NORTON	200.00	ud	62.70	12,540.00	
1.20	Disco de lija p/ madera #120, NORTON	200.00	ud	62.70	12,540.00	
1.21	Lija p/madera #60, ABRALIT	30.00	yarda	362.63	10,878.78	
1.22	Lija P/ madera #80, ABRALIT	30.00	yarda	346.78	10,403.25	
1.23	Lija p/ madera #120, ABRALIT	30.00	yarda	346.78	10,403.25	
1.24	Broca para metal 3/16, TRUPER	50.00	ud	220.00	11,000.00	
1.25	Broca para metal 1/4, TRUPER	50.00	ud	330.00	16,500.00	
1.26	Broca para metal 1/8, TRUPER	50.00	ud	143.00	7,150.00	
1.27	Broca para concreto 3/16, TRUPER	30.00	ud	363.00	10,890.00	
1.28	Broca para concreto 1/4, TRUPER	30.00	ud	396.00	11,880.00	
1.29	Brocha de 2", NEW PROF/BROWN	20.00	ud	68.20	1,364.00	
1.30	Brocha de 3", NEW PROF/BROWN	20.00	ud	88.00	1,760.00	
1.31	Brocha de 4", NEW PROF/BROWN	20.00	ud	104.50	2,090.00	
1.32	Broca para madera tipo paleta de 1/2", TRUPER	30.00	ud	132.00	3,960.00	
1.33	Punta de estria para taladro #2, BIANDITZ	50.00	ud	52.80	2,640.00	
1.34	Formon p/madera en acero cromado con mango de madera de 1/2 pulgada, TRUPER	5.00	ud	260.46	1,302.29	
1.35	Formon p/madera en acero cromado con mango de madera de 3/4 pulgada, TRUPER	5.00	ud	231.00	1,155.00	
1.36	Escofina de media caña para madera de 12 pulgada, TRUPER	4.00	ud	275.00	1,100.00	
1.37	Llavin de puño con llave, FAMILIES	50.00	ud	709.50	35,475.00	



CONSTRUCTORA TUBIA,S.R.L.
Servicios de Obras Civiles en General
RNC.: 1-31-30867-8

COTIZACION
Fecha: 14 de mayo del 2021

RAZON SOCIAL Y/O CLIENTE: CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

PROYECTO: CSM-2021-177, SOLICITUD MATERIALES DE EBANISTERÍA PARA SER UTILIZADO POR LA BRIGADA DE EBANISTERIA DE LA SCJ (PRIMER PEDIDO 2021).

RNC.: 401-03676-2

CONDICION DE PAGO: Crédito a 30 días

DURACION DE LA OFERTA: 45 Días

TIEMPO DE ENTREGA: 15 Días

GARANTIA: 6 Meses

No.	DESCRIPCION	CANT.	UD	P.U.	VALOR	SUB- TOTAL	
1.38	Tarugo azules	3,000.00	ud	1.16	3,465.00	2,048,564.87	
1.39	Tarugo verde	3,000.00	ud	0.94	2,805.00		
1.40	Bisagara para puerta de 3"	50.00	pares	96.80	4,840.00		
1.41	Bisagara para puerta de 3 1/2"	50.00	pares	129.80	6,490.00		
1.42	Plywod de hidrofugo de 1/4"	100.00	pcha	1,210.00	121,000.00		
1.43	Plywod de hidrofugo de 1/2"	50.00	pcha	2,090.00	104,500.00		
1.44	Plywod de hidrofugo de 1/2" laminado en cedro en ambas caras	50.00	pcha	2,618.07	130,903.30		
1.45	Plywod de hidrofugo de 3/4"	100.00	pcha	3,569.50	356,950.00		
1.46	Madera pino Tratado cepillado 2x12x12	50.00	ud	3,564.00	178,200.00		
1.47	Madera pino Tratado cepillado 2x12x14	50.00	pcha	4,158.00	207,900.00		
1.48	Madera pino Tratado cepillado 2x6x14	50.00	pcha	2,035.00	101,750.00		
1.49	Estopa de Hilo	100.00	lb	60.50	6,050.00		

	SUB-TOTAL GASTOS GENERALES						2,048,564.87
	COSTOS INDIRECTOS:						
	Itbis 18%	18.00	%			368,741.68	
TOTAL GENERAL RD\$						2,417,306.55	

Victoria Alejo
 Realizado por:

